nihilō create. nec per gloriā
confirmate. **F**uit tamen corp^o
ita cōditum ut in eo esset nulla
pugna rebellionis. nulla pni-
tas libidis. nulla diminutio ui-
goris. nulla corruptio mortis.
Sed aūt immortalitas corporis.
Ade pncipalit^r fuit ab aia. sicut
ab influente a corpe p eq̄li cō-
positōe sicut a disponente a li-
gno uite. sicut a uegetate. a re-
gimine vō diuine potēcie. sicut
ab interi^r cōseruate. ⁊ exteri^r
ptegēte. **F**act^o est itaqz homo
absqz oi culpa ⁊ miseria. nec ad
culpā hūic fomicis icitamētū.
Insup datū ē ei q̄druplex adiu-
torū. **P**rimū ad recte uolēdū.
qđ est scia. **S**ecūdo fuit ad murmu-
rādū cōtra malū. ⁊ ad stimula-
dū ad bonū. qđ est synderesis.
Tercio fuit scia illuminās intellectū
ad cognoscēdū deū suū. se ipsū.
⁊ mūdū istū q̄ face^r fuerat pp
ipm. **Q**uarto fuit charitas accēdēs
affectū ad diligēdū deū super
oia. ⁊ pximū suū sicut se ipsū.
Prima vñō prinēt ad pfectōz
naturaliy. alia duo ad pfectōz
gratūtoz. quozū unū fuit grē
gratis date. s. scia. reliquū grē
gratiam facientis. s. charitas.
Accepit homo triplicē oculum.
Carnis quo uideret mūdūz.
rōnis quo uideret animū. ⁊ cō-

teplationis quo uideret deus.
Et sic oculo carnis uidet hō
que extra se sunt oculo rōis q̄
sunt intra se. oculo pteplatiōis
que sunt supra se. **N**oticiā dei
hūic cui^r pntiā quādā iteriori
aspiratōe cōteplabat nō ita ex-
cellenter ut in patria. nec ita in
enigmate ut in uia. **R**es etiam
factas nouit qđ omnib^o noia
iposuit. **N**oticiā quoqz sui ha-
luit. qz qualis fact^o erat sciuit
⁊ qđ agere qđ cauere deberet.
intellexit. **F**uit quoqz sine pe-
nalitatib^o. qā nec esuruit. nec
sitiuit. **S**item frigus uel est^o. la-
bor uel infirmitas eū non lesit
nec mortem expectauit. quia
uiuus erat ad gloriā trāsfe-
rendus. **C**estib^o nō eguisset ee
nudus. **V**ecūdiā nō sensisset. na-
tura in eo quo ad deformitatē
mēbrorū nō errasset. **C**once-
ptus fuisset sine pudore. ⁊ par-
tas sine dolore fuisset. **A**dot^o
mēbroz etiā subiecti uolūtati
fuissent.

De preceptis Ade datis.
Cap. 63

Adam factum deus trā-
stulit in paradysū. ⁊ ibi
de costa dormientis Enay sibi
sociam formauit. **S**ed hanc nō se-
cit de capite ne uirō domiare^t
nec de pedibus ne contēneret.

sed de latere ut amoris uincu-
 lum probaretur. **D**uplex bo-
 num illis deus pparauit. vna
 temporale. aliud eternum. pri-
 mum dedit. 2^o promisit. Ideo
 duplex preceptum pignus ho-
 habuit. vnum nature ad custo-
 diendum bonu datum. Aliud
 discipline ad pmerendu bonu
 promissum. et hoc non poterat
 mereri meli^o qm per mera obe-
 dientiam. que tunc mera e qsi
 preceptum ex se solo obligat.
 et non ex alia ca. et tale dicitur
 preceptum discipline. quis per
 ipsum discituz quata sit uirtus
 obedientie. Unde et discipline
 preceptum dicitur. qz uitate li-
 gnium scientie non suadebat na-
 tura. sed disciplina. Preceptuz
 vero nature duplex fuit. vna
 de conseruatione indiuidui. ut
 ibi. De omni ligno paradisi co-
 mede. Inter que ligna i medio
 paradisi fuit spaliter nominatu
 lignum vite. et sic dicitur est ab
 effectu. quia coispora primoru
 parentum debebat cotinua ue-
 getare. Aliud fuit preceptu na-
 ture per conseruatione speciei
 ut illud. Crescite et multiplicati-
 mini. Circa primum. i. pceptuz
 discipline. nota qz aliquid pro-
 hibetur quia in aliu. Exodi. 20.
Non fur tuum. facies. Aliquid